Primeira Retificação do EDITAL Nº 012/2023

A Faculdade Santa Luzia -FSL, por meio da Direção Acadêmica, no uso de suas atribuições e
considerando o disposto no item 8.9 do Edital nº 012/2023, que lhe reserva o direito de deliberar sobre
os conflitos e casos omissos do processo seletivo, RETIFICA referido edital conforme segue abaixo:

No Edital,

ANEXO A - CRONOGRAMA
Onde se lê:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 12/12/2023

Site da Faculdade Santa Luzia -FSL:
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-cono
sco/

Inscrições no Processo Seletivo 12/12/2023 a
2/1/2024

Divulgação da Lista de candidatos
aptos à avaliação curricular

A partir das
17h do dia
3/1/2024

Prazo para recurso do resultado dos
candidatos aptos à análise curricular

3/1/2024 a
4/1/2024

E-mail:
direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br.

Análise Curricular 3/1/2024 a
5/1/2024

Realizado por comissão interna da Faculdade
Santa Luzia -FSL

Resultado dos candidatos aprovados
na Avaliação Curricular e aptos à
Prova Didática

5/1/2024 partir
das 17h

Site da Faculdade Santa Luzia -FSL:
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-cono
sco/

Prazo para recurso do resultado dos
candidatos aptos à Prova Didática

5/1/2024 a
6/1/2023

E-mail:
direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br.

Prova Didática do Curso de
Enfermagem

8/1/2024 a
10/1/2024

Faculdade Santa Luzia
Endereço: Rua Wady Hadad, 205 - Nova Santa
Inês, Santa Inês - MA, 65300-000.

Divulgação do Resultado dos
candidatos Aprovados na Prova
Didática do Curso de Enfermagem

12/1/2024 a
partir das 17h

Site da Faculdade Santa Luzia -FSL:
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-cono
sco/

Prazo para Recurso do resultado dos
candidatos Aprovados na Prova
Didática do Curso de Enfermagem

12/1/2024 a
13/1/2024 E-mail:

direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br.

Prova Didática do Curso de Direito
15/1/2023 a
17/1/2023 Faculdade Santa Luzia

https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
mailto:direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
mailto:direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
mailto:direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br

Endereço: Rua Wady Hadad, 205 - Nova Santa
Inês, Santa Inês - MA, 65300-000.

Divulgação do Resultado dos
candidatos Aprovados na Prova
Didática do Curso de Direito

18/1/2024 a
partir das 15h E-mail:

direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br.

Prazo para Recurso do resultado dos
candidatos Aprovados na Prova
Didática do Curso de Direito

18/1/2024 até
às 15h do dia

19/1/2024

Site da Faculdade Santa Luzia -FSL:
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-cono
sco/

Divulgação do Resultado final e
Homologação do Processo Seletivo

19/1/2024 a
partir das 17h

Site da Faculdade Santa Luzia -FSL:
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-cono
sco/

Leia-se:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 12/12/2023

Site da Faculdade Santa Luzia -FSL:
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-cono
sco/

Inscrições no Processo Seletivo 12/12/2023 a
2/1/2024

Divulgação da Lista de candidatos
aptos à avaliação curricular

A partir das
17h do dia
3/1/2024

Prazo para recurso do resultado dos
candidatos aptos à análise curricular

3/1/2024 a
4/1/2024

E-mail:
direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br.

Análise Curricular 3/1/2024 a
5/1/2024

Realizado por comissão interna da Faculdade
Santa Luzia -FSL

Resultado dos candidatos aprovados
na Avaliação Curricular e aptos à
Prova Didática

5/1/2024 partir
das 17h

Site da Faculdade Santa Luzia -FSL:
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-cono
sco/

Prazo para recurso do resultado dos
candidatos aptos à Prova Didática

5/1/2024 a
6/1/2024

E-mail:
direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br.

Prova Didática do Curso de
Enfermagem

8/1/2024 a
10/1/2024

Faculdade Santa Luzia
Endereço: Rua Wady Hadad, 205 - Nova Santa
Inês, Santa Inês - MA, 65300-000.

Divulgação do Resultado dos
candidatos Aprovados na Prova
Didática do Curso de Enfermagem

12/1/2024 a
partir das 17h

Site da Faculdade Santa Luzia -FSL:
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-cono
sco/

Prazo para Recurso do resultado dos
candidatos Aprovados na Prova
Didática do Curso de Enfermagem

12/1/2024 a
13/1/2024 E-mail:

direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br.

mailto:direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
mailto:direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
mailto:direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
mailto:direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br

Prova Didática do Curso de Direito
15/1/2024 a
17/1/2024

Faculdade Santa Luzia
Endereço: Rua Wady Hadad, 205 - Nova Santa
Inês, Santa Inês - MA, 65300-000.

Divulgação do Resultado dos
candidatos Aprovados na Prova
Didática do Curso de Direito

18/1/2024 a
partir das 15h E-mail:

direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br.

Prazo para Recurso do resultado dos
candidatos Aprovados na Prova
Didática do Curso de Direito

18/1/2024 até
às 15h do dia

19/1/2024

Site da Faculdade Santa Luzia -FSL:
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-cono
sco/

Divulgação do Resultado final e
Homologação do Processo Seletivo

19/1/2024 a
partir das 17h

Site da Faculdade Santa Luzia -FSL:
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-cono
sco/

Fica mantido na íntegra o Edital FSL nº 012/2023 e seus anexos em tudo o mais que aqui
não foi expressamente retificado, razão pela qual é ratificado.

Santa Inês – MA, 12 de janeiro de 2024.

Profa. Esp. Ester Moreira Silva
Diretora Acadêmica Pro Tempore

Portaria FSL nº 004/2024

mailto:direcao.academica@faculdadesantaluzia.edu.br
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/
https://faculdadesantaluzia.edu.br/trabalhe-conosco/

		2024-01-12T18:39:06-0300